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07.07.2015г. 

О рекомендуемых формах уведомлений по торговому сбору. 

 

ИФНС России по г.Симферополю в соответствии с письмом 

Федеральной налоговой службы от 10.06.2015 №ГД-4-3/10036@ сообщает: 

В соответствии с Федеральным законом от 29.10.2014 №382-ФЗ "О 

внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса 

Российской Федерации" (далее - Федеральный закон №382-ФЗ) с 01.01.2015 

введена глава 33 "Торговый сбор" Налогового кодекса Российской 

Федерации (далее - Кодекс). 

Согласно пункту 4 статьи 4 Федерального закона №382-ФЗ торговый 

сбор в соответствии с главой 33 части второй Кодекса может быть введен в 

городах федерального значения Москве, Санкт-Петербурге и Севастополе не 

ранее 01.07.2015. В муниципальных образованиях, не входящих в состав 

городов федерального значения Москвы, Санкт-Петербурга и Севастополя, 

торговый сбор может быть введен только после принятия соответствующего 

федерального закона. 

Рекомендуемые формы, форматы и порядок заполнения уведомлений: 

- ТС-1 "Уведомление о постановке на учет (внесении изменений 

показателей объекта осуществления торговли, прекращении объекта 

обложения сбором) организации или индивидуального предпринимателя в 

качестве плательщика торгового сбора в налоговом органе по объекту 

осуществления вида предпринимательской деятельности, в отношении 

которого установлен торговый сбор"; 

- ТС-2 "Уведомление о снятии с учета организации или 

индивидуального предпринимателя в качестве плательщика торгового сбора 

в налоговом органе по объекту осуществления вида предпринимательской 

деятельности, в отношении которого установлен торговый сбор" (далее - 

уведомление о снятии с учета); 

- ТС "Свидетельство о постановке на учет в налоговом органе в 

качестве плательщика торгового сбора". 

Порядок заполнения рекомендуемых форм "Уведомление о постановке 

на учет (внесении изменений показателей объекта осуществления торговли, 

прекращении объекта обложения сбором) организации или индивидуального 

предпринимателя в качестве плательщика торгового сбора в налоговом 
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органе по объекту осуществления вида предпринимательской деятельности, в 

отношении которого установлен торговый сбор", "Уведомление о снятии с 

учета организации или индивидуального предпринимателя в качестве 

плательщика торгового сбора в налоговом органе по объекту осуществления 

вида предпринимательской деятельности, в отношении которого установлен 

торговый сбор". 

 


